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Radiotelevizioni Shqiptar
DREJTORIA E PERGJITHSHME
DREJTORIA JURIDIKE

Tel: +35542222237 & Fax: +35542227745
Rr. “Ismail Qemali”, Nr.11, Tirang

Nr./$F) prot. Tirané, méZy. 2.2015

Lénda: Kthim pérgjigie shkresés nr.077/15Prot daté 25.06.2015 dhe protokolluar me
tonén nr.1456prot, daté 30.06.2015.

Drejtuar: Qendrés “Res Publika”
Z. Dorian Matlija, Drejtor Ekzekutiv

Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta” Nd 24, H 3, Ap 44, Kati 9, Tirané

Né pérgjigje t& shkresés suaj me Nr.077/15Prot daté 25.06.2015 dhe protokolluar me tonén
nr.1456prot, daté¢ 30.06.2015, ju informojmé se bazuar né vendimin e Késhillit Drejtues té
RTSH-sé& me nr.31, daté 17.09.2014 &shté vendosur miratimi 1 buxhetit deri né 15.000.000
(pesémbédhjetémilion) lek& pér mbulimin e shpenzimeve t& prodhimit té sinjalit pér
transmetimin e vizités sé€ Papa Franceskut né Shqipéri né€ datén 21.09.2014.

Pér arsye se emergjenca teknike nuk lejoi parashikimin e sakté t& shpenzimeve t€ nevojshme pér
realizimin me sukses té pasqyrimit t& kétij eventi t€ réndésishém, Késhilli Drejtues i RTSH-sé
me vendimin Nr.33, daté 09.10.2014 vendosi t& miratojé njé shtes¢ né vlerén prej 3.670.000
(tremilion e gjashtéqind e shtatédhjetémijé) leké né€ buxhetin pér mbulimin e shpenzimeve pér
prodhimin e sinjalit t€ transmetimit € vizités s€ Papa Franceskut t€ miratuar me Vendimin e
Késhillit Drejtues t&€ RTSH-s¢ Nr.31, daté 17.09.2014. :

Né total kostoja e shpenzimeve t& kryera pér vizitén e Papa Franceskut né Shqipéri &shté né
vlerén 18.670.000 (tetémbédhjetémilion e gjashtéqgind e shtatédhjetémijé) leké.

Duke gené¢ se RTSH é&shté angtar i EBU-s&, ndaj n€ kété kuadér shkémbejmé pa pagesé
transmetime t€ ndryshme audiovizive, sidomos ngjarje me réndési t€ madhe pér publikun,
sikurse ishte edhe vizita e Atit t& Shen;jté, Papa Franceskut né Shqipéri, mé 21.09.2014, RTSH i
ka dhéné sinjalin EBU pér pasqyrimin e kétij eventi jashté territorit t& Shqipérisé.

Ndérsa brenda territorit t&€ Republikés s&¢ Shqipérisé, Radiotelevizioni Shqiptar nuk ka lidhur
asnj& kontraté me asnjé nga subjektet mediatike g€ funksionojné né territorin e Shqipérisé.

Bashkangjitur do t& keni edhe dy vendimet e Késhillit Drejtues RTSH-s¢, Nr.31, daté 17.09.2014
dhe Nr.33, daté 09.10.2014.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.
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Radiotelevizioni Shgiptar
Rr.Ismail Qemali Nr. 11, Tirane

KESHILLI DREJTUES I RTSH
NR{ o/ ﬂ PROT Tirané mé 17.09.2014

VENDIM
NR. 31, daté 17.09.2014

N¢ zbatim t€ neneve 102 t& ligjit nr 97/2013, daté¢  04.03.2013 “ Pé&r median
audiovizive ne RSH”. dhe t¢ vendimit nr 440, dt 01.06.2000 t¢ Kuvendit t& Shqipérisé¢ “Pér
miratimin e Statutit t&¢ RTSH” neni 16, mbi baze & relacionit t&¢ paragitur nga Drejtonia e
Pérgjithshme e RTSH mbi propozimin e paragitur me shkresen nr 2012 prot date 17.092014, p&r
shqyrtimin ¢ dhe mratimin ¢ shpenzimeve per prodhimin © ssgalit ic fonsneta &= SE2es S
%mwzh”lmdg&psm“*thp_




Radiotelevizioni Shqiptar
Rr.Ismaii Qemall Nr. 11, Tirane

KESHILLI DREJTUES I RTSH
NR® 274 PROT Tirané mé 09.10.2014

VENDIM
NR. 33, daté 09.10.2014

NEé zbatim t& neneve 102 & ligjit nr 97/2013, daté  04.03.2013 * Pér median
audiovizive ne RSH”, dhe té vendimit nr 440, dt 01.06.2000 t¢ Kuvendit t€ Shqipérisé¢ “Pér
miratimin e Statutit t8¢ RTSH™ neni 16. mbi baze 1té relacionit t€ paragitur nga Drejtoria e
Pérgjithshme e RTSH mbi propozimin e paragitur me shkresen nr.2196 prot date 09.10.2014,
mbi shgyrtimin e dhe miratimin e kerkeses per nje shiese ne preventivin ¢ shpenzameve per
prodiumin es:::=*z..mm1 ic \mermSh;;mq:uzhih-ch

o Te mamiope mpe shtcse oe buxdetin per mbalienn « shpesrameve per prodiasms ©
ic Tapsimctmit te vizites se Papa Franceskit qe u Ziwillua ne Shqiperi ne daten
21.09.2014, miratuar me vendimin e Keshillit Drejtues te RTSH nr 31 date 17.09.2014,
ne vleren prej 3.670.000 ( wremilion egjashteqindeshtedhjetemije) lekesh.
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